

Bezirkshauptmannschaft Reutte **Jagd/Fischerei**

Thomas Sprenger, BA

Obermarkt 7 6600 Reutte +43 5672 6996 5773 bh.reutte@tirol.gv.at www.tirol.gv.at UID: ATU36970505

Informationen zum rechtswirksamen Einbringen und Datenschutz unter www.tirol.gv.at/information

Geschäftszahl – beim Antworten bitte angeben RE-JA.PRÜF-12/1-2023 Reutte, 13.12.2023

Kundmachung der Jägerprüfung - Bezirk Reutte

KUNDMACHUNG

Die gemäß § 3 Abs. 1 der Ersten Durchführungsverordnung zum Tiroler Jagdgesetz 2004, LGBL. Nr. 118/2015, zuletzt geändert mit LGBl. Nr. 23/2023, jährlich abzuhaltende Jungjägerprüfung findet zu den nachfolgenden Terminen statt:

Prüfungstermine:

Mittwoch, 28.02.2024 Praktische Schießprüfung (Schießstand Tarrenz)

Dienstag, 05.03.2024 Theoretische Prüfung (Bezirkshauptmannschaft Reutte)

Mittwoch, 06.03.2024 Theoretische Prüfung (Bezirkshauptmannschaft Reutte)

Donnerstag, **07.03.2024** Theoretische Prüfung (Bezirkshauptmannschaft Reutte)

Falls erforderlich:

Freitag, 08.03.2024 Theoretische Prüfung (Bezirkshauptmannschaft Reutte)

Schriftliche Ansuchen um Zulassung zur Prüfung sind **bis spätestens 01.02.2024** bei der Bezirkshauptmannschaft Reutte einzubringen (Anmeldeformular ua. auch auf der Homepage der Bezirkshauptmannschaft Reutte (https://www.tirol.gv.at/reutte/organisation/jagd-fischerei/).

Gebühren:

Antragsgebühr: EUR 14,30 sowie EUR 3,90 je Beilage

Prüfungsgebühr: EUR 50,00

Zeugnisgebühr: EUR 14,30

Verwaltungsabgabe: EUR 5,00

Hinsichtlich des Prüfungsstoffes wird auf die einschlägigen Bestimmungen des § 6 der Ersten Durchführungsverordnung zum Tiroler Jagdgesetz 2004, LGBI.Nr. 118/2015, i.d.F. LGBI.Nr. 23/2023, verwiesen.

Es wird darauf hingewiesen, dass die Teilnahme an einem Ausbildungslehrgang des Tiroler Jägerverbandes verpflichtend und eine Bestätigung darüber beizubringen ist. Der Ausbildungslehrgang im Bezirk Reutte beginnt am Mittwoch, den 10.01.2024, um 19:00 Uhr im VZ-Breitenwang.

Die Bezirkshauptfrau:

Mag. Rumpf